АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025                                       с. Коломинские Гривы                                                    № 29
	О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2024 - 2025 годы

       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и повышения эффективности борьбы с коррупцией на территории Коломинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением Администрации Томской области от 10.02.2025 № 90-ра «Об утверждении региональной программы противодействия коррупции в Томской области на 2025 – 2028 годы», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2024 - 2025 годы (далее – План), утвержденный постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 18.12.2023 № 106, следующие дополнения и изменения:

  1.1. в разделе 1 подпункт 1.4. изложить в следующей редакции:

	1.4.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий по противодействии коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2026-2027 годы

Своевременное внесение в планы противодействия коррупции изменений с учетом изменений действующего законодательства

	Совет по противодействию коррупции при Главе Коломинского сельского поселения
	декабрь

2025 года
	Постановление Администрации Коломинского сельского поселения  об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

1.2. раздел 1 дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:

	1.7.
	Организация и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Коломинкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в соответствии с утвержденным планом заседаний, подготовка материалов к заседаниям.

Утверждение на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Коломинкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов плана заседаний комиссии на следующий год
	управляющий делами

	Ежеквартально
	Протоколы заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

1.3. в разделе 2 подпункт 2.7. изложить в следующей редакции:
	2.7.
	Рассмотрение с муниципальными служащими в соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу  решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных причин выявленных нарушений
	Глава поселения,

управляющий делами

	ежеквартально
	Предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими и служащими Администрации

1.4. раздел 2 дополнить подпунктами 2.8 – 2.11. следующего содержания:
	2.8.
	Размещение на официальном сайте Коломинского сельского поселения в подразделе «Противодействие коррупции» отчетов о результатах антикоррупционной экспертизы

	управляющий делами

	Постоянно
	Аналитическая записка

	2.9.
	Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в установленном порядке

	управляющий делами

	Постоянно
	Аналитическая записка

	2.10.
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов и иных форм представления информации антикоррупционного содержания
	управляющий делами

	Постоянно
	Аналитическая записка

	2.11.
	Организация процесса перевода муниципальных услуг в электронный вид с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных услуг»
	управляющий делами

	В течение всего периода
	Аналитическая записка

 1.5. в разделе 3 подпункт 3.4, 3.5 и 3.7 изложить в следующей редакции:
	3.4.
	Контроль и осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	В течение всего периода
	Формирование

антикоррупционного поведения

Справка о результатах проверки

	3.5
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации поселения за отчетный период и два предшествующих ему года
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение всего периода
	Справка о результатах проверки

	3.7.
	Анализ сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении (при приеме) на муниципальные должности Администрации поселения, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов, в том числе с учетом внесенных в анкеты изменений.

Рассмотрение доклада о результатах исполнения настоящего пункта на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

управляющий делами

	Один раз в год
	Протоколы заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

    1.6. раздел 3 дополнить подпунктами 3.10. – 3.13. следующего содержания:
	3.10.
	Проведение в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем), проверок сведений о фактах обращения в целях склонения служащего Администрации Коломинского поселения, а также лиц, замещающих муниципальные должности, к совершению коррупционных правонарушений

	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Постоянно
	Формирование

антикоррупционного поведения

	3.11.
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	Постоянно
	Формирование

антикоррупционного поведения

	3.12.
	Информирование Администрации Чаинского района Томской области и Департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской области о вновь назначенных лицах, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений

	управляющий делами
	По мере необходимости
	Распоряжение Администрации Коломинского сельского поселения

В течении 5 рабочих дней со дня назначения

	3.13.
	Обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции служащих Администрации Коломинского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

служащих Администрации Коломинского сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	управляющий делами

	По мере необходимости
	Аналитическая записка

        1.7. раздел 4 дополнить подпунктами 4.5. – 4.6. следующего содержания:

	4.5
	Реализация мер, способствующих снижению уровня коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе проведение мероприятий по обеспечению открытости и доступности осуществляемых закупок, а также реализации мер по обеспечению прав и законных интересов участников закупок.
	Глава поселения
	В течение всего периода
	Аналитическая записка

	4.6.
	Направление при наличии оснований в правоохранительные органы, органы прокуратуры информации о нарушениях в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок, выявленных при осуществлении муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок
	Глава поселения
	В течение всего периода
	служебная записка

       1.8. раздел 5 дополнить подпунктом 5.3. следующего содержания:

	5.3.
	Наполнение и поддержание в актуальном состоянии материалов, размещенных в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»
	управляющий делами

	В течение всего периода
	Аналитическая записка

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшеву.

Глава Коломинского сельского поселения                                                             А.В. Лисняк